
تاکید معاون اول رئیس جمهور بر عدم افزایش قیمت 
مایحتاج روزانه مردم

معاون اول رئیس جمهور با تاکید بر عدم افزایش قیمت مایحتاج روزانه مردم 
از جمله اقلام خوراکی، نوشت: افزایش قیمت بدون مصوبه ستاد تنظیم بازار 

برخورد نهادهای نظارتی را در پی خواهد داشت.
با   ۱۴۰۴ تیرماه   ۲۳ دوشنبه  امروز  عارف«  »محمدرضا  ایرنا،  گزارش  به 
انتشار پیامی در شبکه اجتماعی ایکس، نوشت: ملت ایران در جنگ ۱۲ روزه 
با انسجام اجتماعی خوش درخشید، بر ما مسئولان است که نگذاریم این 

انسجام لطمه ببیند.
معاون اول رئیس جمهور در ادامه این پیام آورده است: در موضوع مایحتاج 
روزانه مردم از جمله اقلام خوراکی به هیچ وجه بدون مصوبه ستاد تنظیم بازار 
افزایش قیمت پذیرفتی نیست و در صورت تخطی، نهادهای نظارتی موظف 

به برخورد هستند.

روزنامه صبح ایرانسیاسی 2

 بازار سرمایه ایران زیر تیغ حمایت های بی سابقه پولی
ادامه از صفحه یک

مرحله اول بدون حمایت سقوط شاخص ها در سایه بی اعتمادی عمومی
شاخص کل در جریان آخرین روز معاملاتی قبل از جنگ ۱۲ روزه در 
محدوده ۲,98۴ واحدی قرار داشت و پس از دو هفته تعطیلی در روز 
هفتم تیرماه معاملات از سرگرفته شد که تا روز سه شنبه ۱۰ تیرماه شاهد 
صف فروش های در اکثر نمادهای بازار بودیم اما پس از آن و با برگزاری 
بورس  سازمان  و  مرکزی  بانک  مابین  موضوع  پیرامون همین  ای  جلسه 
وعده حمایت های گسترده از بازار داده شد. که در جریان معاملات روز 
مثبت  و حتی  نمادها  عمده  متعادل شدن  شاهد  ماه  تیر   ۱۱ چهارشنبه 
شدن در برخی از نماد بودیم. در معاملات روز جاری نیز شاخص بورس 
نسبت  که  رسید  واحدی  هزار   ۲,7۰9 عدد  به  جاری  روز  معاملات  طی 
به چهارشنبه رشدی حدود ۰.7 درصدی را تجربه کرده است.  و ارزش 
معاملات خرد نیز طی روز جاری بیش از 7 هزار میلیارد تومان بوده است. 
ارزش در صف خرید حدود ۱95 میلیارد تومان و ارزش در صف فروش نیز 

بیش از ۴ هزار میلیارد تومان بوده است.
بسته ۶۰ هزار میلیارد تومانی بانک مرکزی

در واکنش به بحران، مقامات اقتصادی کشور به ویژه بانک مرکزی و سازمان 
بورس، جلسات متعددی برگزار کردند و در نهایت بسته حمایتی جدیدی را 
اعلام نمودند. بر اساس اظهارات معاون سیاست گذاری پولی بانک مرکزی، 
بخشی از این حمایت به صورت مستقیم و از طریق بازارگردانی سهام گروه 
بانکی و زیرمجموعه های آن اعمال می شود و بخش دیگر نیز در قالب بسته 
۶۰ هزار میلیارد تومانی برای تقویت صندوق تثبیت بازار سرمایه اختصاص 

یافته است.
همچنین وی اعلام کرد که یکی از ابزارهای اثرگذار بانک مرکزی در این 
زمینه، افزایش عمق بازار بین بانکی است. به طوری که حجم این بازار از حدود 
8۳ هزار میلیارد تومان در پایان سال گذشته به ۳۲۱ هزار میلیارد تومان 
فعال سیاست گذار  رویکرد  نشان دهنده  موضوع  این  است.  یافته  افزایش 
پولی در مدیریت نقدینگی و تلاش برای تزریق ثبات به بازار سرمایه است. 
اما تجربه بازارهای مالی جهانی نشان داده که چنین اقدامات موقتی، اگر با 

اصلاحات ساختاری همراه نباشند، تنها نقش مسُکن را ایفا می کنند.
تحلیل بلومبرگ: بورس تهران همچنان مرموز، اما جذاب

در پادکست بلومبرگ، »ماچی وویتال«، مدیر صندوق پوشش ریسک، به 
تحلیل بازار بورس ایران می پردازد و آن را با سرمایه گذاری در بیت کوین در 
سال ۲۰۱۰ مقایسه می کند. او توضیح می دهد که سرمایه گذاری در بورس 
تهران به دلیل پیچیدگی های عملیاتی، تحریم ها و کنترل های ارزی دشوار 
است و اطلاعات مربوط به بازار به راحتی قابل دسترسی نیست. با این حال، 
او به پتانسیل اقتصادی ایران اشاره می کند و معتقد است که در صورت 
بهبود روابط با غرب، فرصت های بزرگی برای سرمایه گذاری و بازقیمت گذاری 
دارایی ها وجود خواهد داشت. او این وضعیت را مشابه شرایطی می داند که 

سرمایه گذاران اولیه بیت کوین در سال های ابتدایی از آن بهره مند شدند.
مقایسه ای با بازارهای جهانی: آیا ایران به "شوک بازگشت" نیاز دارد؟

جالب است که در حالی که بورس های بین المللی حتی کشورهای درگیر 
جنگ، و بعضا تنش های تعرفه ای، در نزدیکی سقف های تاریخی خود معامله 
می شوند، بازار سرمایه ایران طی سال های اخیر چالش های مهمی از جمله 
کمبود نقدینگی، نا اطمینانی و نرخ های بهره بالا و همچنین مسائل مربوط به 
انرژی که در صنایع مختلف وجود دارد مانع از بهبود وضعیت معاملات بوده 
و اخیرا نیز ریسک جنگ به این عوامل اضافه است. در حقیقت در روزهای 

اخیر شاهد تشدید رکود ناشی از عوامل ذکر شده بوده ایم.
جمع بندی: ثبات کوتاه مدت یا اصلاح بلندمدت؟

شکی نیست که بسته های حمایتی مانند بسته ۶۰ هزار میلیارد تومانی، 
می توانند به صورت مقطعی از ریزش شدید بازار جلوگیری کنند. اما ادامه 
رفع  عمومی،  اعتماد  بازگشت  است:  وابسته  مهم تری  عوامل  به  مسیر 
ریسک های سیاسی و اقتصادی، بهبود روابط مالی بین المللی و بهبود در 

زیرساخت های انرژی.
در نهایت، همان طور که در مقاله بلومبرگ نیز به آن اشاره شد بازار سرمایه 
ایران از لحاظ بنیادی شرایط بدی ندارد و بهبود زیرساخت ها و حمایت های 
بانک مرکزی نیز بر این جذابیت میتواند بیفزاید. اما شاید رفع اصلی ترین 
دلیل منفی بود بازار طی روزهای اخیر که نااطمینانی های سیاسی است 
بهترین محرک برای رشد بازار خواهد بود و تزریق پول در شرایط فعلی صرفا 

میتواند مانعی برای تشدید رکود در بازار باشد.

سخنگوی وزارت امور خارجه در نشست خبری:

وکار اسنپ بک مبنای سیاسی ندارد توسل به ساز
سخنگوی وزارت امور خارجه گفت: با توجه به 
ایران،  حملات به تأسیسات صلح آمیز هسته ای 
استفاده از سازوکار برجام فاقد هرگونه موضوعیتی 
سازوکار  از  استفاده  به  تهدید  بنابراین،  است. 
پس گشت صرفا  یک کار سیاسی و در تقابل با 
جمهوری اسلامی ایران است که طبیعتاً با پاسخ 

متناسب و مقتضی مواجه خواهد شد.
بقائی« سخنگوی  »اسماعیل  ایرنا،  گزارش  به 
وزارت امور خارجه در ابتدای نشست خبری صبح 
حضور  به  اشاره  با  تیرماه(   ٢٣ )دوشنبه  امروز 
»پیرحسین کولیوند« رئیس جمعیت هلال احمر 
درباره  این نشست،  در  ایران  اسلامی  جمهوری 
جریان  در  درمان  کادر  بر  شده  وارد  آسیب ها 
جنگ تحمیلی ۱۲ روزه بر ایران گفت: در جریان 
جمله  از  درمان  کادر  از  بسیاری  تجاوز،  این 
پزشکان و پرستاران آسیب دیدند یا به شهادت 
رسیدند. تعدادی از اعضای هلال احمر نیز حین 
امدادرسانی در تهران و دیگر شهرها دچار آسیب 
عنوان  به  تا  شد  دعوت  آن ها  از  امروز  شدند. 
جلسه  در  هم وطنان،  از  دفاع  میدانی  شاهدان 
این  یابند.  امور خارجه حضور  سخنگویی وزارت 
حضور به منظور تقدیر از شجاعت و رشادت آن ها 
در دو هفته گذشته در دفاع مقتدرانه از هموطنان 
و نیز برای شنیدن روایت دست اول رئیس سازمان 
هلال احمر از تلاش های ایثارگرانه امدادگران هلال 

احمر ایران صورت گرفت.
به کادر درمان ایران افتخار می کنیم

سخنگوی وزارت امور خارجه با اشاره به اینکه ما 
به امدادگران، کادر درمان، پزشکان و پرستارانی 
که در این دو هفته و پس از آن با فداکاری به 
می کنیم.  افتخار  کردند،  رسیدگی  مجروحان 
بسیاری از آسیب دیدگان همچنان در بیمارستان ها 
یا منازل تحت درمان اند، و این تلاش ارزشمند 

قابل تقدیر است.
وی ادامه داد: با شنیدن این روایت ها، بیش 
از پیش قدردان نیروهای مقتدر مسلح جمهوری 
اسلامی ایران هستیم که با تمام توان و قدرت در 
برابر تجاوز نظامی رژیم صهیونیستی ایستادگی 
کردند و دشمن را از ادامه جنایتی ه بی هیچ دلیلی 
علیه مردم ایران آغاز کردند، پشیمان ساختند. این 
وقایع عزم ما را برای مستندسازی جنایات جنگی 
و جنایت علیه بشریت نزد مراجع بین المللی جزم 
می کند تا با جدیت جنایاتی که در این مدت علیه 

ملت ایران صورت گرفت، را پیگیری کنیم.
توسل به »مکانیسم پس گشت« از سوی اروپا 

فاقد هرگونه توجیه حقوقی است
مکانیسم  درباره  خارجه  امور  وزارت  سخنگوی 
اسنپ بک و تهدید اروپا برای فعال سازی آن گفت: 
سازوکار موسوم به »پس گشت« )به فارسی( هیچ 
مبنای حقوقی، سیاسی ندارد و ما پیش تر نیز بارها 
این را اعلام کرده ایم و با توجه به تحولات اخیر، 
توسل به چنین سازوکاری بیش از پیش بی اساس 
و فاقد مبنای حقوقی و سیاسی و اخلاقی بوده و 
صرفاً ابزاری سازی از امکانی است که بنابر دلایل 
مشخص در قطعنامه ۲۲۳۱ برجام گنجانده شد که 

هیچ توجیهی ندارد.
ایران  اسلامی  جمهوری  اولاً،  داد:  ادامه  وی 
کاهش  و  می داند  برجام  را عضو  همچنان خود 
تعهدات واکنشی به نقض های فاحش آمریکا و 
سایر طرف ها و حقی که در متن برجام پیش بینی 
از خروج  اقدام یک سال پس  این  بود که  شده 
ثانیاً،  برجام صورت گرفت.  از  آمریکا  غیرقانونی 
طرف های اروپایی که مدام درصدد استفاده ابزاری 
از این سازوکار هستند، خود تعهدات اساسی شان 
را نقض کرده اند و بنابراین جایگاه حقوقی و اخلاقی 
برای توسل به این سازوکار را ندارند. ثالثاً، با توجه 
به حملات به تأسیسات صلح آمیز هسته ای ایران، 
استفاده از سازوکار برجام فاقد هرگونه موضوعیتی 
سازوکار  از  استفاده  به  تهدید  بنابراین،  است. 
پس گشت صرفا یک کار سیاسی و در تقابل با 
جمهوری اسلامی ایران است که طبیعتاً با پاسخ 

متناسب و مقتضی مواجه خواهد شد.
موج آتش و جنایات رژیم صهیونسیتی به یک 

نقطه یا منطقه محدود نخواهد ماند
سخنگوی وزارت خارجه با اشاره به اینکه دلیل 
اصلی تداوم جنایات رژیم صهیونیستی و تجاوزات 
آن علیه کشورهای منطقه و استمرار نسل کشی 
در غزه، بی کیفرمانی این رژیم است، گفت: همه 
ما می دانیم که در دو سال گذشته، نسل کشی 
بر  است.  بوده  جریان  در  غزه  در  بی سابقه ای 
اساس اصول حقوق بین الملل و موازین اخلاقی و 
انسانی، تمامی دولت ها و سازمان های بین المللی 
دیوان  اما  کنند.  اقدام  زمینه  این  در  موظف اند 
بین المللی کیفری، دیوان بین المللی دادگستری، 
شورای امنیت سازمان ملل متحد و سازوکارهای 
حقوق بشری، به دلیل کارشکنی ایالات متحده و 
برخی دیگر از حامیان رژیم صهیونیستی، فلج شده 

و از انجام کوچک ترین اقدام مؤثری منع شده اند. 
به همین دلیل، همان گونه که رژیم صهیونیستی 
متهم و مجرم است و باید پاسخگو باشد، حامیان 
این رژیم و کسانی که در تلاش برای عادی سازی 
این جنایات هستند نیز به همان اندازه باید مورد 
مؤاخذه قرار گیرند. به ویژه ایالات متحده، به عنوان 
بزرگ ترین حامی رژیم صهیونیستی، باید در قبال 

این جنایات پاسخگو باشد.
بسته مشخصی ارائه نشده اما روسیه و چین 

همواره برای کمک به حل پرونده هسته ای ایران 
آماده بوده اند

درباره  پرسشی  به  پاسخ  در  بقائی  اسماعیل 
رویکرد چین و روسیه گفت: ما با روسیه و چین، 
به عنوان دو کشوری که با آن ها شراکت راهبردی 
داریم، روابط دوستانه ای برقرار کرده ایم. این دو 
کشور، که عضو دائم شورای امنیت سازمان ملل 
هستند، همواره در چارچوب برجام با ما در تماس 
هر  داده ایم.  انجام  مشورت هایی  و  بوده  نزدیک 
دو کشور بارها آمادگی خود را برای ایفای نقشی 
فعال و سازنده در روند مسائل مرتبط با موضوع 
هسته ای ایران اعلام کرده اند. این روند همچنان 

ادامه دارد.
سخنگوی وزارت خارجه گفت: اینکه گفته شود 
پیشنهاد یا بسته مشخصی ارائه شده، خیر، چنین 
چیزی وجود ندارد؛ اما اینکه روسیه و چین همواره 
بوده اند،  آماده  موضوع  این  حل  به  کمک  برای 
بله، قطعاً این گونه بوده و ما همچنان با این دو 
کشور در ارتباط هستیم. در جریان اجلاس سران 
بریکس، گفت وگوی خوبی بین آقای دکتر عراقچی 
و همتای روس ایشان انجام شد. همچنین، امروز 
چین  عازم  عراقچی  دکتر  آقای  که  کردیم  اعلام 
همکاری  سازمان  وزرای  نشست  در  تا  هستند 
شانگهای شرکت کنند که فرصت مناسبی برای 

ادامه رایزنی ها خواهد بود.
برخورد نهادهای بین المللی و آژانس با کشورها 

کاملا گزینشی است
سخنگوی وزارت امور خارجه با تأکید بر اینکه 
استفاده ابزاری و گزینشی از نهادهای بین المللی 
برای اعمال فشار به برخی کشورها به یک رویه 
تبدیل شده و آژانس بین المللی انرژی اتمی نیز از 
این قاعده مستثنا نیستند، گفت: اگر در شرایط 
عادی، موضوعات مطرح شده نیازمند بررسی در 
شورای حکام آژانس بود، اما این روند نادیده گرفته 

می شود.
درباره  آلمان  تعهدات  درخصوص  گفت:  وی 
تعهدات منع اشاعه بپردازیم، میزبانی این کشور 
از سلاح های هسته ای آمریکا و هواپیماهای دارای 
قابلیت حمل کلاهک هسته ای، به وضوح مغایر و 
ناقض تعهدات آلمان ذیل معاهده منع گسترش 
سلاح های هسته ای )NPT( است. اطلاع داریم که 
بخش قابل توجهی از جنگ افزارهای کشتار جمعی 
و هسته ای آمریکا در آلمان مستقر است، که این 
خود نشانه ای روشن از نقض تعهدات بین المللی 

این کشور است.
در دوگانه مذاکره و عدم مذاکره نباید به 

دیپلماسی انگ زد
سخنگوی وزارت امور خارجه در پاسخ به ایرنا 
مبنی بر اینکه آیا ایران پیش شرط های خاصی 
گفت:  خیر،  یا  دارد  مذاکرات  سرگیری  از  برای 
کردن  خدعه  و  نمایشی  کار  عرصه  دیپلماسی 
نباید باشد. در دیپلماس و مذاکره جدی بودیم و 
با حسن نیت وارد شدیم ولی همانطور که همه 
شاهد بودند قبل از دور ششم رژیم صهیونیستی 
در قالب یک تقسیم کار با آمریکا مرتکب تجاوز 
نظامی علیه ایران شد. تا مادامی که نسبت به 
اطمینان  مذاکره  روند  و  دیپلماسی  اثربخشی 

حاصل نکنیم وارد چنین روندی نخواهیم شد.
وی ادامه داد: دوگانه مذاکره یا عدم مذاکره که 
مطرح می شود نباید به دیپلماسی انگ و برچسب 
منفی زد. دیپلماسی یک ابزار و فرصت است و به 
هیچ عنوان مجاز نیستیم کشورمان را از این ابزار 
برای تببین دیدگاه ایران و دفاع از منافع ایران و 
احقاق حقوق و منافع ملی ایران محروم کنیم. 
همانطور که نیروهای مسلح با اقتدار به وظیفه 
دفاع از کشور مشغولند دستگاه دیپلماسی باید با 
استفاده بهینه از ابزار دیپلماسی به تحقق منافع 

ملی ایران کمک کنند.
سه کشور اروپایی به عنوان طرف های برجام باید 

پاسخگوی قصورهای خود باشند
 بقائی خاطرنشان کرد: ما همواره با طرف های 
با هر سه کشور  و  مقابل در گفت وگو هستیم 
اروپایی روابط دیپلماتیک داریم. درباره موضوعات 
مختلف رایزنی و تبادل نظر می کنیم و این موضوع 
دستگاه  به عنوان  که  است  مواردی  از  یکی  نیز 
دیپلماسی موظف به گفت وگو درباره آن هستیم 
تا اطمینان حاصل شود که منافع ملی ایران رعایت 

و تأمین می شود.

به خوبی  اروپایی  کشورهای  داد:  ادامه  وی 
آگاه اند که توسل به این سازوکار، همان طور که 
اشاره کردم، هیچ گونه توجیه حقوقی، سیاسی یا 
اخلاقی ندارد. آن ها باید به لحاظ حقوقی و سیاسی 
است.  داده  رخ  که  باشند  اتفاقاتی  پاسخگوی 
تعهدات خود  به  ابتدا  از  اروپایی  اگر کشورهای 
به صورت صادقانه عمل کرده بودند، ما با شرایط 
کنونی مواجه نمی شدیم.  فرصتی که ایران بین 
سال های ۲۰۱8 تا ۲۰۱9 به کشورهای اروپایی برای 
جبران خسارات و تبعات ناشی از خروج یک جانبه 
آمریکا از برجام داد، فرصتی بود که متأسفانه این 
کشورها به خوبی از آن استفاده نکردند. اگر آن ها 
تعهدات خود را اجرا کرده بودند، جمهوری اسلامی 
ایران نیز ناچار نمی شد طبق حقوق خود در برجام 
به کاهش تعهداتش متوسل شود و ما اکنون در 

چنین شرایطی قرار نمی گرفتیم.
مسائل مرزی و تسهیل سفر زائران اربعین، محور 
نشست سه جانبه وزرای کشور ایران، پاکستان و 

عراق است
نشست  درباره  خارجه  امور  وزارت  سخنگوی 
عراق  و  پاکستان  ایران،  کشور  وزرای  سه جانبه 
که امروز برگزار می شود، گفت: محور اصلی این 
زائران  سفر  تسهیل  و  مرزی  مسائل  نشست، 
اربعین است.  ایران با هر دو کشور روابط خوبی 
دارد و پیش از این نیز سازوکارهایی برای تسهیل 
وزرای  به سطح  اکنون  که  بوده  برقرار  این سفر 

کشور ارتقا یافته است.
خبرهای جعلی منتشر شده درباره روابط ایران 

روسیه با هدف آسیب به این روابط منتشر 
می شود

در  گفت:  دیگری  پرسش  به  پاسخ  در  بقائی 
خصوص برخی اخباری که هر از چند گاهی که 
با هدف تخریب روابط ایران با کشورهای همسایه 
و دوستانش منتشر می شود، باید گفت هدف این 
شایعات ایجاد اختلاف و بدبینی است. خوشبختانه 
وزارت خارجه روسیه و سفارت این کشور در تهران 
به سرعت با انتشار بیانیه ای شفاف، موضع خود 
را اعلام کردند. این نخستین بار نیست که چنین 
ایجاد  آن هم  هدف  و  می شود  ساخته  خبرهایی 
رابطه  دارای  که  است  کشورهایی  بین  اختلاف 

خوب هستند.
پایه  بر  روسیه  و  ایران  روابط  داد:  ادامه  وی 
روس  دوستان  و  است  متقابل  منافع  و  احترام 
موضوعات  همه  در  ایران  که  می داند  به خوبی 
هسته ای،  مسائل  جمله  از  خارجی،  سیاست 
به طور مستقل تصمیم گیری می کند. روسیه نیز 
همواره به این استقلال احترام گذاشته و دو کشور 
در مسائل مرتبط با هسته ای و سایر مواردی که 
نیازمند رایزنی و مشور است، همکاری سازنده ای 
داشته ایم که ان شاءالله با قوت ادامه خواهیم داد.
اقدام دفاعی ایران علیه پایگاه آمریکایی العدید، 
یک اقدام کاملاً مبتنی بر حقوق بین الملل بود

سخنگوی وزارت خارجه در ادامه این نشست 
واکنش  درباره  پرسشی  به  پاسخ  در  خبری 
کشورهای اروپایی به حمله ایران به پایگاه امریکایی 
در قطر گفت:   اوج ریاکاری است که سه کشور 
را  صهیونیستی  رژیم  نظامی  حملات  اروپایی 
به نوعی تأیید کنند و از سوی دیگر، اقدامات دفاعی 
ایران را که مبتنی بر ماده 5۱ منشور سازمان ملل 
متحد و حق ذاتی ایران برای دفاع از خود است، 
زیر سؤال ببرند. ما بیانیه ها و ادعاهای دلسوزانه 
آن ها نسبت به امنیت منطقه و کشورهای آن را 

به هیچ وجه صادقانه نمی دانیم.
آمریکا با تحریم گزارشگر سازمان ملل نمی تواند 

صدای حقیقت را خاموش کنند
تحریم  درباره   خارجه  امور  وزارت  سخنگوی 

گزارشگر ویژه حقوق بشر فلسطین توسط آمریکا، 
بر  که  بشر  حقوق  گزارشگر  یک  تحریم  گفت: 
او  به  بشر  که شورای حقوق  مسئولیتی  اساس 
فلسطین  مردم  مظلومیت  صدای  کرده،  محول 
او طی دو سال  بی سابقه است.   اقدامی  بوده، 
درباره  تکان دهنده ای  بسیار  گزارش های  گذشته 
نقض فاحش حقوق بشر دوستانه و نسل کشی در 
فلسطین ارائه کرده است. عبارت »محو استعماری 
مردم فلسطین« یا »تلاش رژیم صهیونیستی برای 
محو استعماری ملت فلسطین« از جمله مفاهیمی 

است که او ابداع کرده است.
قابل  عنوان  هیچ  به  اقدام  این  افزود:  بقائی 
توجیه نیست و باید آن را صرفاً در راستای حمایت 
منطقه  در  نسل کشی  یک  از  آمریکا  همه جانبه 
ما تلقی کرد؛ در کنار دیگر اقداماتی که آمریکا 
در جهت تداوم بی کیفرمانی رژیم صهیونیستی 
قضات  تحریم  به  تهدید  جمله  از  داده،  انجام 
دیوان بین المللی کیفری و برخورد با هر طرفی 
که کوچک ترین انتقادی نسبت به عملکرد رژیم 
اقدام  این  بنابراین  باشد.  داشته  صهیونیستی 
و  شریک  به  را  آمریکا  و  است  محکوم  مطلقاً 
همدست جنایات رژیم صهیونیستی در غزه و در 

منطقه تبدیل می کند.
برآورد خسارت سایت هسته ای فردو در حال 

بررسی است
سخنگوی وزارت امور خارجه در پاسخ به سوالی 
در خصوص برآورد خسارات وارد شده به سایت 
هسته ای فردو، گفت: تا جایی که اطلاع دارم، این 
موضوع با توجه به نوع حملات و گستره خسارات 
جزئیات،  برای  است.  بررسی  حال  در  همچنان 

طبیعتاً باید از سازمان انرژی اتمی سؤال کنید.
جدید  دور  برگزاری  تاریخ  خصوص  در  بقائی 
گفت وگو با سه کشور اروپایی گفت: این مسئله 
تاریخ  نمی توانم  فعلاً  و  است  بررسی  دست  در 
دقیقی اعلام کنم، اما می دانم که ما با این سه 

کشور در ارتباط مستمر هستیم.
بزرگ ترین تضمین برای ما، قوت و قدرت 

خودمان است
بقائی در رابطه با موضوع تضمین برای بازگشت 
ایران به مذاکره با آمریکا نیز گفت:  نکته اصلی 
سوی  از  تجاوزکارانه  اقدام  مسئولیت  پذیرش 
آمریکا است. آمریکا در حین یک روند دیپلماتیک، 
مرتکب نقض فاحش حقوق بین الملل شد. این 
کشور به عنوان عضو دائم شورای امنیت سازمان 
ملل، مسئولیت ویژه ای در قبال صلح و امنیت 
بین المللی دارد و یکی از سه امین معاهده منع 
اشاعه سلاح های هسته ای است. بنابراین، از هر 
منظر که بررسی کنیم، اقدام آمریکا در تعرض به 
تأسیسات هسته ای ایران و پیش از آن، هماهنگی 
و همکاری با رژیم صهیونیستی در تجاوز علیه 
در  مجرمانه  و  غیرقانونی  کاملاً  اقدامی  ایران، 
سطح بین المللی بوده و باید نسبت به آن پاسخگو 
باشد. بزرگ ترین تضمین برای ما، قوت و قدرت 
خودمان است. سخنگوی وزارت خارجه ادامه داد: 
و  تعرض  هرگونه  برابر  در  که  داده ایم  نشان  ما 
تجاوز نظامی بیگانه، با جدیت و قاطعیت واکنش 
نشان می دهیم و در آینده نیز، در صورت مواجهه 
با چنین وضعیتی، حتماً واکنش خواهیم داد. اما 
اگر سؤال شما درباره دیپلماسی و شرایط بازگشت 
به یک روند دیپلماتیک است، همان طور که عرض 
قرار  سوءاستفاده  مورد  دیپلماتیک  روند  کردم، 
گرفته و به عنوان ابزاری برای هماهنگی اقدامات 
به هیچ وجه  امر  این  است.  رفته  به کار  نظامی 
قابل پذیرش نیست و ما باید اطمینان یابیم که 
دیپلماسی بار دیگر به عنوان یک نمایش یا تئاتر 

مورد سوءاستفاده قرار نخواهد گرفت.

سخن نخست

اخبار

ایران، مسعود پزشکیان، در جریان حمله هوایی اسرائیل به  رئیس جمهور 
نشست شورای عالی امنیت ملی در تهران در ۱5 ژوئن، دچار جراحات سطحی 

شده است. این خبر را یک مقام ارشد ایرانی اعلام کرد.
به گزارش اکوایران، رئیس جمهور ایران، مسعود پزشکیان، در جریان حمله 
هوایی اسرائیل به نشست شورای عالی امنیت ملی در تهران در ۱5 ژوئن، دچار 
جراحات سطحی شده است. این خبر را یک مقام ارشد ایرانی اعلام کرد. این 
مقام که نخواست نامش فاش شود، به الجزیره گفته این سوءقصد با هدف ترور 
رؤسای سه قوه و تلاش برای سرنگونی حکومت انجام شده است. او به الجزیره 
گفت: »این اقدام بدون آنکه اسرائیل بهایش را بپردازد، پایان نخواهد یافت.« 

این حمله اندکی پیش از ظهر، حین جلسه ای که با حضور رؤسای قوای مجریه، 
مقننه و قضائیه و سایر مقامات ارشد برگزار می شد، انجام شد.

خبرگزاری فارس نیز جزئیات تازه ای درباره این سوءقصد در جریان جنگ ۱۲ 
روزه اسرائیل با ایران منتشر کرد؛ اقدامی که رئیس جمهور ایران برای نخستین بار 
در مصاحبه ای که دوشنبه منتشر شد، از آن سخن گفت. بر اساس گزارش 
فارس، جلسه در طبقه زیر همکف یکی از ساختمان های دولتی در غرب تهران در 
حال برگزاری بود که حمله آغاز شد. ورودی ها و خروجی های ساختمان با شلیک 
شش موشک هدف قرار گرفت تا مسیرهای فرار مسدود و جریان هوا قطع شود.

رئیس جمهور  از جمله  ایرانی  مقامات  اما  قطع شد  برق  انفجارها،  از  پس 

توانستند از طریق خروجی اضطراری از پیش تعیین شده فرار کنند. گفته می شود 
رئیس جمهور هنگام خروج دچار جراحات سطحی در پا شده است. این خبرگزاری 
افزود به دلیل دقت اطلاعاتی که »دشمن« در اختیار داشت، مقامات تحقیقاتی 
را درباره احتمال حضور جاسوسان اسرائیلی آغاز کرده اند. هفته گذشته، پزشکیان 
در مصاحبه ای با تاکر کارلسون، چهره رسانه ای آمریکایی، گفت اسرائیل قصد 
ترورش را داشته است. پزشکیان گفت: »بله، تلاش کردند. اما شکست خوردند. 
این ایالات متحده نبود که پشت تلاش برای کشتن من بود. اسرائیل بود. من در 
یک جلسه بودم. آنها تلاش کردند منطقه ای را که جلسه در آن برگزار می شد 
از آغاز حملات بی سابقه  از یک ماه پس  این اظهارات کمتر  بمباران کنند.« 

بمباران اسرائیل علیه ایران در ۱۳ ژوئن مطرح می شود؛ حملاتی که منجر به ترور 
فرماندهان ارشد نظامی و دانشمندان هسته ای شد. حملات اسرائیل دو روز پیش 
از آغاز دور جدید مذاکرات هسته ای تهران و واشنگتن انجام شد و روند مذاکرات 
برای رسیدن به توافق بر سر برنامه هسته ای ایران را متوقف کرد. بنا بر اعلام بنیاد 
شهید و امور ایثارگران، در جریان این درگیری ها دست کم ۱۰۶۰ نفر در ایران به 
شهادت رسیده اند. مقام های اسرائیلی اعلام کردند حملات تلافی جویانه ایران با 
پهپاد و موشک باعث کشته شدن ۲8 نفر در اسرائیل شد. ایران در پاسخ، مراکز 
نظامی و اطلاعاتی اسرائیل را با موشک های بالستیک و پهپاد هدف قرار داد و پس 
از آن ایالات متحده و دولت های منطقه برای برقراری آتش بس میانجی گری کرد.

وایت تازه الجزیره از تلاش اسرائیل برای سوءقصد علیه پزشکیان  ر

دوگانه مذاکره یا عدم 
مذاکره که مطرح می شود 

نباید به دیپلماسی انگ 
و برچسب منفی زد. 

دیپلماسی یک ابزار و 
فرصت است و به هیچ 

عنوان مجاز نیستیم 
کشورمان را از این ابزار 

برای تببین دیدگاه ایران و 
دفاع از منافع ایران و احقاق 

حقوق و منافع ملی ایران 
محروم کنیم
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